

PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTANo. RKAS :  
DINAS PENDIDIKAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH  
SEKOLAH SMA Negeri 12  
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 01 Kurikulum  
SNP : 1 Standar Penilaian Pendidikan  
Kegiatan : Penyusunan kisi-kisi Ulangan Harian  
Sasaran :  
Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
Nilai Kegiatan : Rp. 0,00  
LATAR BELAKANG

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Penyusunan kisi-kisi Ulangan Harian	12 paket
Keluaran	Penyusunan kisi-kisi Ulangan Harian	12 paket
Hasil	Penyusunan kisi-kisi Ulangan Harian	12 paket

Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
Grand Total :					0 , 00
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan			Jakarta, Tanggal .....		
Triwulan I	Rp.	0,00	Kepala Sma Negeri 12  Nama : Drs. Gunanto, M.Si Pangkat : Pembina/IVa NIP : 196410281992011001		
Triwulan II	Rp.	0,00			
Triwulan III	Rp.	0,00			
Triwulan IV	Rp.	0,00			
Total	Rp.	0,00			

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 01 Kurikulum  
SNP : 1 Standar Penilaian Pendidikan  
Kegiatan : Penyusunan Soal Ulangan Dan Ujian  
Sasaran :  
Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
Nilai Kegiatan : Rp. 77.309.958,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksananya Penyusunan Soal Ulangan Dan Ujian	12 paket
Keluaran	Terlaksananya Penyusunan Soal Ulangan Dan Ujian	12 paket
Hasil	Terlaksananya Penyusunan Soal Ulangan Dan Ujian	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
**Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: Persiapan Ulangan</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Ballpoint Spesifikasi: Bptp	Lusin	4 Lusin X 10 Kegiatan X 2 Semester	17.850,00	142.800,00	1.570.800,00
Binder Clip Spesifikasi: No.105	Pack	2 Pack X 10 Kegiatan	22.995,00	45.990,00	505.890,00
Buku tulis kwarto Spesifikasi: Merek AA	buah	40 buah X 2 Semester	11.550,00	92.400,00	1.016.400,00
Kertas A4 Spesifikasi: 70 Gram	Rim	6 Rim X 12 Kegiatan X 2 Semester	41.895,00	603.288,00	6.636.168,00
Lakban Spesifikasi: Uk. 1.5 Inchi	Lusin	2 Lusin X 10 Kegiatan X 1 Tahun	101.850,00	203.700,00	2.240.700,00
Refill Tinta Printer Spesifikasi: HP Laserjet M 1132 MFP Black	Buah	5 Buah X 12 bln	800.000,00	4.800.000,00	52.800.000,00
<b>Total :</b>					<b>64.769.958,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	50 Oh X 6 Kegiatan X 1 Tahun	38.000,00	1.140.000,00	12.540.000,00
<b>Total :</b>					<b>12.540.000,00</b>
<b>Total Persiapan Ulangan :</b>					<b>77.309.958,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>77.309.958,00</b>

**Rencana Penarikan Dana Per Triwulan**

Triwulan I Rp. 19.327.488,00  
Triwulan II Rp. 19.327.488,00

Jakarta, Tanggal .....

Kepala Sma Negeri 12

Triwulan III	Rp.	19.327.488,00
Triwulan IV	Rp.	19.327.488,00
Total	Rp.	<u>77.309.952,00</u>

Nama : Drs. Gunanto, M.Si

Pangkat : Pembina/IVa

NIP : 196410281992011001

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12  
 TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 01 Kurikulum  
 SNP : 1 Standar Penilaian Pendidikan  
 Kegiatan : Tindak Lanjut Hasil Penilaian  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 98.868.810,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksananya Tindak Lanjut Hasil Penilaian	12 paket
Keluaran	Terlaksananya Tindak Lanjut Hasil Penilaian	12 paket
Hasil	Terlaksananya Tindak Lanjut Hasil Penilaian	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: Tindak Lanjut Hasil Penilaian</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Binder Clip Spesifikasi: Nomor 107	Pack	2 Pack X 4 Kegiatan	28.875,00	23.100,00	254.100,00
Kertas F4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	1 Rim X 21 Materi X 12 bln	43.218,00	1.089.094,00	11.980.030,00
<b>Total :</b>					<b>12.234.130,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	45 Oh X 4 Kegiatan	38.000,00	684.000,00	7.524.000,00
<b>Total :</b>					<b>7.524.000,00</b>
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Ballpoint Spesifikasi: Ukuran : 1.0, 1 Pack Isi 12	Pack	1 Pack X 42 Orang X 12 bln	57.750,00	2.910.600,00	32.016.600,00
Kertas A4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	2 Rim X 21 Materi X 10 bln	46.200,00	1.940.400,00	21.344.400,00
Penghapus Bulpoin Spesifikasi: Berbahan Kertas (Bukan Cair)	Buah	1 Buah X 42 Orang X 2 Semester	30.450,00	255.780,00	2.813.580,00
Penghapus Karet Spesifikasi: Karet Kecil	Pcs	1 Pcs X 42 Orang X 12 bln	2.625,00	132.300,00	1.455.300,00
Pensil Spesifikasi: 2B	Lusin	1 Lusin X 42 Orang X 2 Semester	42.000,00	352.800,00	3.880.800,00
Refill Tinta Printer Spesifikasi: HP Laserjet M 1132 MFP Black	Buah	10 Buah X 2 Semester	800.000,00	1.600.000,00	17.600.000,00

<b>Total :</b>	<b>79.110.680,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>	<b>79.110.680,00</b>
<b>Total Tindak Lanjut Hasil Penilaian :</b>	<b>98.868.810,00</b>
<b>Grand Total :</b>	<b>98.868.810,00</b>

**Rencana Penarikan Dana Per Triwulan**

Triwulan I	Rp.	24.717.201,00
Triwulan II	Rp.	24.717.201,00
Triwulan III	Rp.	24.717.201,00
Triwulan IV	Rp.	24.717.201,00
<b>Total</b>	<b>Rp.</b>	<b>98.868.804,00</b>

Jakarta, Tanggal .....

Kepala Sma Negeri 12

Nama : Drs. Gunanto, M.Si

Pangkat : Pembina/IVa

NIP : 196410281992011001

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 01 Kurikulum  
 SNP : 1 Standar Penilaian Pendidikan  
 Kegiatan : Model Penilaian Yang Inovatif  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 28.391.330,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Penyusunan Tindak lanjut Hasil Penilaian	12 paket
Keluaran	Tersusunnya Tindak lanjut Hasil Penilaian	12 paket
Hasil	Tersusunnya Tindak lanjut Hasil Penilaian	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: Model Penilaian Inovatif</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.06.02.002 Belanja Fotocopy					
Foto Copy Spesifikasi: Folio/ A4	Lembar	100 Lembar X 45 Buku X 1 Tahun	200,00	90.000,00	990.000,00
Penjilidan Spiral Spesifikasi: Ring	Buku	21 Buku X 2 Semester X 1 Tahun	27.500,00	115.500,00	1.270.500,00
<b>Total :</b>					<b>2.260.500,00</b>
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Kertas A4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	2 Rim X 21 Materi X 2 Semester	46.200,00	388.080,00	4.268.880,00
Laser Pointer Spesifikasi: Pena Sinar Laser (Pointer)	Buah	45 Buah X 1 Kegiatan	227.500,00	1.023.750,00	11.261.250,00
Map Bussines File Spesifikasi: 940-F4	Lusin	5 Lusin X 4 Kegiatan X 2 Semester X 1 Tahun	50.925,00	203.700,00	2.240.700,00
<b>Total :</b>					<b>17.770.830,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	50 Oh X 2 Kegiatan X 2 Semester X 1 Tahun	38.000,00	760.000,00	8.360.000,00
<b>Total :</b>					<b>8.360.000,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>26.130.830,00</b>
<b>Total Model Penilaian Inovatif :</b>					<b>28.391.330,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>28.391.330,00</b>

<b>Rencana Penarikan Dana Per Triwulan</b>			Jakarta, Tanggal .....
Triwulan I	Rp.	7.097.829,00	Kepala Sma Negeri 12
Triwulan II	Rp.	7.097.829,00	
Triwulan III	Rp.	7.097.829,00	
Triwulan IV	Rp.	7.097.829,00	
Total	Rp.	<u>28.391.316,00</u>	
			Nama : Drs. Gunanto, M.Si
			Pangkat : Pembina/IVa
			NIP : 196410281992011001

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 01 Kurikulum  
SNP : 2 Standar Isi  
Kegiatan : Pengelolaan Kurikulum 2013  
Sasaran :  
Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
Nilai Kegiatan : Rp. 48.973.408,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Tersusunnya Pengelolaan kurikulum 2013	12 paket
Keluaran	Tersusunnya Pengelolaan kurikulum 2013	12 paket
Hasil		0

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
**Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: Penyusunan KTSP</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	50 Oh X 2 Kegiatan	38.000,00	380.000,00	4.180.000,00
<b>Total :</b>					<b>4.180.000,00</b>
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Ballpoint Spesifikasi: Bptp	Lusin	1 Lusin X 1 Kegiatan	17.850,00	1.785,00	19.635,00
Kertas A4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	5 Rim X 1 Kegiatan	46.200,00	23.100,00	254.100,00
Refill Tinta Printer Spesifikasi: HP Laserjet M 1132 MFP Black	Buah	3 Buah X 1 Kegiatan	800.000,00	240.000,00	2.640.000,00
<b>Total :</b>					<b>2.913.735,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.06.02.002 Belanja Fotocopy					
Penjilidan Hard Cover Spesifikasi: 50 Mm Folio/ A4	Buku	3 Buku X 1 Kegiatan	55.000,00	16.500,00	181.500,00
<b>Total :</b>					<b>181.500,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>3.095.235,00</b>
<b>Total Penyusunan KTSP :</b>					<b>7.275.235,00</b>
<b>:: Penyusunan Pembagian Tugas Guru dan Jadwal Pelajaran</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					



Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	50 Oh X 2 Kegiatan	38.000,00	380.000,00	4.180.000,00
				<b>Total :</b>	<b>4.180.000,00</b>
<b>::: SMA Negeri 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Kertas F4 Spesifikasi: 70 Gram	Rim	5 Rim X 2 Semester X 1 Tahun	36.225,00	36.225,00	398.475,00
Refill Tinta Printer Spesifikasi: HP Laserjet M 1132 MFP Black	Buah	3 Buah X 2 Semester X 1 Tahun	800.000,00	480.000,00	5.280.000,00
				<b>Total :</b>	<b>5.678.475,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.01 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Harian Pegawai					
Air Mineral Spesifikasi: Isi Ulang 19 Ltr	Galon	1 Galon X 5 hari X 2 Semester X 1 Tahun	18.700,00	18.700,00	205.700,00
Gula Spesifikasi:	Kg	2 Kg X 2 Semester X 1 Tahun	15.000,00	6.000,00	66.000,00
Kopi Spesifikasi: (500 Gram)	Pack	2 Pack X 2 Semester X 1 Tahun	33.000,00	13.200,00	145.200,00
Teh Spesifikasi: Isi 50 Kantong	Pack	2 Pack X 2 Semester X 1 Tahun	9.350,00	3.740,00	41.140,00
				<b>Total :</b>	<b>458.040,00</b>
				<b>Total SMA Negeri 12 Jakarta :</b>	<b>6.136.515,00</b>
				<b>Total Penyusunan Pembagian Tugas Guru dan Jadwal Pelajaran :</b>	<b>10.316.515,00</b>
<b>:: Penyusunan RPP</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Kertas F4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	5 Rim X 2 Kegiatan	43.218,00	43.218,00	475.398,00
				<b>Total :</b>	<b>475.398,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	50 Oh X 5 hari X 2 Kegiatan	38.000,00	1.900.000,00	20.900.000,00
				<b>Total :</b>	<b>20.900.000,00</b>
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Kertas A4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	1 Rim X 21 Materi X 2 Semester X 1 Tahun	46.200,00	194.040,00	2.134.440,00
Refill Tinta Printer Spesifikasi: HP Laserjet M 1132 MFP Black	Buah	3 Buah X 2 Semester X 1 Tahun	800.000,00	480.000,00	5.280.000,00
				<b>Total :</b>	<b>7.414.440,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.06.02.002 Belanja Fotocopy					
Penjilidan Biasa Spesifikasi: Lakban, Cover Buffalo Cover Mika	Buku	21 Buku X 3 Materi X 2 Semester X 1 Tahun	18.700,00	235.620,00	2.591.820,00
				<b>Total :</b>	<b>2.591.820,00</b>
				<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>	<b>10.006.260,00</b>
				<b>Total Penyusunan RPP :</b>	<b>31.381.658,00</b>

**Grand Total :** 48.973.408,00**Rencana Penarikan Dana Per Triwulan**

Triwulan I	Rp.	12.243.351,00
Triwulan II	Rp.	12.243.351,00
Triwulan III	Rp.	12.243.351,00
Triwulan IV	Rp.	12.243.351,00
Total	Rp.	<u>48.973.404,00</u>

Jakarta, Tanggal .....

Kepala Sma Negeri 12

Nama : Drs. Gunanto, M.Si

Pangkat : Pembina/IVa

NIP : 196410281992011001

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 01 Kurikulum  
 SNP : 3 Standar Proses  
 Kegiatan : Pengelolaan Kegiatan Belajar Mengajar  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 472.959.740,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksananya Pengelolaan Kegiatan Belajar Mengajar	12 paket
Keluaran	Terlaksananya Pengelolaan Kegiatan Belajar Mengajar	12 paket
Hasil	Terlaksananya Pengelolaan Kegiatan Belajar Mengajar	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: alat olahraga</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.18 Belanja Bahan Peraga					
Bola Basket Spesifikasi: Bahan Kulit Gg 6	Buah	7 Buah X 10 bln	495.000,00	3.465.000,00	38.115.000,00
Bola Kaki Spesifikasi: Bahan Kulit Sintetis, 'Ex. Japan Uk. No 5	Buah	7 Buah X 10 bln	255.000,00	1.785.000,00	19.635.000,00
Bola Tennis Meja Spesifikasi: Double Fish 3 Star Orange	Lusin	7 Lusin X 10 bln	75.000,00	525.000,00	5.775.000,00
Bola Voli Spesifikasi: Bahan Kulit Sintetis Warna; Standart Pertandingan Pbvsi	Buah	7 Buah X 10 bln	350.000,00	2.450.000,00	26.950.000,00
Jaring Gawang Futsal Spesifikasi:	Buah	3 Buah X 1 Tahun	495.000,00	148.500,00	1.633.500,00
Jaring Ring Basket Spesifikasi:	Buah	4 Buah X 1 Tahun	132.000,00	52.800,00	580.800,00
Net Tennis Meja Spesifikasi:	Buah	3 Buah X 2 Semester X 1 Tahun	165.000,00	99.000,00	1.089.000,00
Net Voli Spesifikasi:	Buah	3 Buah X 2 Semester X 1 Tahun	544.500,00	326.700,00	3.593.700,00
<b>Total :</b>					<b>97.372.000,00</b>
<b>Total alat olahraga :</b>					<b>97.372.000,00</b>
<b>:: alat olah raga</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.18 Belanja Bahan Peraga					

Bola Futsal Spesifikasi: Keliling Lingkaran : 62 - 64 Cm	Buah	7 Buah X 12 bln	360.000,00	3.024.000,00	33.264.000,00
<b>Total :</b>					<b>33.264.000,00</b>
<b>Total alat olah raga :</b>					<b>33.264.000,00</b>
<b>:: laboratorium IPA</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.10 Belanja Alat Laboratorium					
Buret Spesifikasi: Pyrex, Vol. 50 MI	Pcs	5 Pcs X 10 Bulan	75.000,00	375.000,00	4.125.000,00
Labu Ukur Spesifikasi: 250 MI, Clear, Class A,	Pcs	5 Pcs X 1 Tahun	159.390,00	79.695,00	876.645,00
Labu Ukur Spesifikasi: 1000 MI	Pcs	5 Pcs X 1 Tahun	425.920,00	212.960,00	2.342.560,00
Rak Tabung Reaksi Spesifikasi: Fiber, Diameter 2 Cm, 40 Lubang	Buah	10 Buah X 1 Tahun	292.500,00	292.500,00	3.217.500,00
Tabung Reaksi Spesifikasi: Glass; Diameter 1,3 Cm; Panjang 15 Cm	Pcs	100 Pcs X 2 Semester	8.250,00	165.000,00	1.815.000,00
<b>Total :</b>					<b>12.376.705,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.18 Belanja Bahan Peraga					
Aquades Spesifikasi: 20 Liter	Jerigen	20 Jerigen X 2 Semester	50.000,00	200.000,00	2.200.000,00
Asam Klorida Spesifikasi: 37 %, 2,5 Liter	Botol	2 Botol X 1 Tahun	545.000,00	109.000,00	1.199.000,00
Asam Nitrat (Hno3) Spesifikasi:	MI	10 MI X 1 Tahun	154.000,00	154.000,00	1.694.000,00
Asam Sulfat Spesifikasi: 95-97 %, 2,5 Liter	Botol	2 Botol X 1 Tahun	528.000,00	105.600,00	1.161.600,00
Erlmeyer 250 ml tutup asah Spesifikasi: Cat. No. 5021FK250-29	buah	5 buah X 1 Tahun	375.570,00	187.785,00	2.065.635,00
<b>Total :</b>					<b>8.320.235,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Pemeliharaan Lemari Asam Spesifikasi: Lokal	Unit	1 Unit X 1 Tahun	2.500.000,00	250.000,00	2.750.000,00
<b>Total :</b>					<b>2.750.000,00</b>
<b>Total laboratorium IPA :</b>					<b>23.446.940,00</b>
<b>:: Laboratorium IPA</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.10 Belanja Alat Laboratorium					
Jas Laboratorium Laki-Laki Spesifikasi: Jas Panjang, Lengan Panjang, Bahan Kain Drill Warna Putih Model Sesuai Gambar, Komposisi : - Poliester 63 - 67%, - Rayon Viskosa : 33 - 37%, Lebar : Minimum 147 Cm, Anyaman : 2/1/1, Tetal Lusi : 103 - 109 Helai/Inci, Tetal Pakan : 55 - 59 Helai/Inci, No Benang Lusi, Ne1 : 20,6 - 22,8, No Benang Pakan, Ne1 : 17,9 - 19,85, Berat : Minimum 205 Gr/M2, Identifikasi Zat Warna Pada Serat : - Poliester : Zw Dispersi, - Rayon Viskosa : Zw Reaktif,	buah	40 buah X 1 Tahun	305.000,00	1.220.000,00	13.420.000,00
<b>Total :</b>					<b>13.420.000,00</b>
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.10 Belanja Alat Laboratorium					

Jas Laboratorium Perempuan Spesifikasi: Jas Panjang, Lengan Panjang, Bahan Kain Drill Warna Putih Model Sesuai Gambar, Komposisi : - Poliester 63 - 67%, - Rayon Viskosa : 33 - 37%, Lebar : Minimum 147 Cm, Anyaman : 2/1/1, Tetal Lusi : 103 - 109 Helai/Inci, Tetal Pakan : 55 - 59 Helai/Inci, No Benang Lusi, Ne1 : 20,6 - 22,8, No Benang Pakan, Ne1 : 17,9 - 19,85, Berat : Minimum 205 Gr/M2, Identifikasi Zat Warna Pada Serat : - Poliester : Zw Dispersi, - Rayon Viskosa : Zw Reaktif,	buah	40 buah X 1 Tahun	300.000,00	1.200.000,00	13.200.000,00
Mikroskop Spesifikasi: Binokuler, Okuler 10X s.d. 16X Perbesaran 4x, 10X, 40X dan 100X	unit	25 unit X 1 Tahun	4.000.000,00	10.000.000,00	110.000.000,00
<b>Total :</b>					<b>123.200.000,00</b>
<b>[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.18 Belanja Bahan Peraga</b>					
Alkohol Spesifikasi: Konsentrasi 70 % volume 1 liter	Botol	10 Botol X 2 Semester	44.000,00	88.000,00	968.000,00
H2O2 Spesifikasi: Botol/Liter	Botol	3 Botol X 2 Semester	115.000,00	69.000,00	759.000,00
<b>Total :</b>					<b>1.727.000,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>124.927.000,00</b>
<b>Total Laboratorium IPA :</b>					<b>138.347.000,00</b>
<b>:: laboratorium komputer</b>					
<b>[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.10 Belanja Alat Laboratorium</b>					
Hard Disk Spesifikasi: 1 Tb Sata	Unit	6 Unit X 1 Tahun	1.800.000,00	1.080.000,00	11.880.000,00
Usb Flash Disk 8 Gb Spesifikasi:	Buah	50 Buah X 1 Tahun	165.000,00	825.000,00	9.075.000,00
<b>Total :</b>					<b>20.955.000,00</b>
<b>::: sman 12 jakarta</b>					
<b>[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.10 Belanja Alat Laboratorium</b>					
Modem Wifi Spesifikasi:	Unit	5 Unit X 1 Tahun	500.000,00	250.000,00	2.750.000,00
Mouse dan Keyboard Spesifikasi: Logitech Keyboard Wireless Model/Type K400	set	8 set X 12 Bulan	390.500,00	3.748.800,00	41.236.800,00
Switch Spesifikasi: 16 Port; 10/ 100 Mbps,	Unit	10 Unit X 2 Semester	682.000,00	1.364.000,00	15.004.000,00
Wireless Access Point Router Spesifikasi: RV-110W	unit	10 unit X 2 Semester	1.500.000,00	3.000.000,00	33.000.000,00
<b>Total :</b>					<b>91.990.800,00</b>
<b>[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.22.009 Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Peraga/Praktek Sekolah</b>					
antivirus Spesifikasi: kaspersky endpoint security for business	lisensi	12 lisensi X 1 Tahun	2.420.000,00	2.904.000,00	31.944.000,00
Kabel monitor/lcd/led Spesifikasi: kabel konektor 50m	unit	3 unit X 12 Bulan	700.000,00	2.520.000,00	27.720.000,00
<b>Total :</b>					<b>59.664.000,00</b>
<b>[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan</b>					
Kabel Utp Spesifikasi: Cat 5E	Roll	5 Roll X 1 Tahun	1.440.000,00	720.000,00	7.920.000,00
<b>Total :</b>					<b>7.920.000,00</b>

	<b>Total sman 12 jakarta :</b>	<b>159.574.800,00</b>
	<b>Total laboratorium komputer :</b>	<b>180.529.800,00</b>
	<b>Grand Total :</b>	<b>472.959.740,00</b>

<b>Rencana Penarikan Dana Per Triwulan</b>			Jakarta, Tanggal .....
Triwulan I	Rp.	118.239.930,00	Kepala Sma Negeri 12
Triwulan II	Rp.	118.239.930,00	
Triwulan III	Rp.	118.239.930,00	
Triwulan IV	Rp.	118.239.930,00	
Total	Rp.	<u>472.959.720,00</u>	
			Nama : Drs. Gunanto, M.Si
			Pangkat : Pembina/IVa
			NIP : 196410281992011001

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 01 Kurikulum  
 SNP : 4 Standar Kompetensi Lulusan  
 Kegiatan : Pelaksanaan Ujian  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 85.514.456,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terselenggaranya Pelaksanaan Ujian	12 paket
Keluaran	Terselenggaranya Pelaksanaan Ujian	12 paket
Hasil	Terselenggaranya Pelaksanaan Ujian	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: Pelaksanaan Ujian Praktek</b>					
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Kertas A4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	6 Rim X 1 Kegiatan X 1 Tahun	46.200,00	27.720,00	304.920,00
Kertas Duplikator Spesifikasi: Folio Ukuran : 21X33 Cm, Isi : 500 Lembar, Berat : 70 Gram	Rim	6 Rim X 1 Kegiatan	47.250,00	28.350,00	311.850,00
Map Snelhecter Plastik Spesifikasi: Bahan Plastik	Lusin	4 Lusin X 1 Kegiatan	73.710,00	29.484,00	324.324,00
Master Risograph Spesifikasi:	Roll	3 Roll X 1 Kegiatan	850.000,00	255.000,00	2.805.000,00
Refill Tinta Printer Spesifikasi: HP Laserjet M 1132 MFP Black	Buah	3 Buah X 1 Kegiatan	800.000,00	240.000,00	2.640.000,00
Tinta Riso Spesifikasi: Z Type A 1000 MI; Lokal Standar Sni	Buah	5 Buah X 1 Kegiatan	525.000,00	262.500,00	2.887.500,00
<b>Total :</b>					<b>9.273.594,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.06.02.002 Belanja Fotocopy					
Penjilidan Biasa Spesifikasi: Lakban, Cover Buffalo Cover Mika	Buku	11 Buku X 1 Kegiatan	18.700,00	20.570,00	226.270,00
<b>Total :</b>					<b>226.270,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	40 Oh X 14 hari X 1 Kegiatan	38.000,00	2.128.000,00	23.408.000,00
<b>Total :</b>					<b>23.408.000,00</b>

<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>32.907.864,00</b>
<b>Total Pelaksanaan Ujian Praktek :</b>					<b>32.907.864,00</b>
<b>:: Pelaksanaan Ujian Sekolah</b>					
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Kertas Duplikator Spesifikasi: Folio Ukuran : 21X33 Cm, Isi : 500 Lembar, Berat : 70 Gram	Rim	25 Rim X 1 Kegiatan	47.250,00	118.125,00	1.299.375,00
Kertas F4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	6 Rim X 1 Kegiatan	43.218,00	25.931,00	285.239,00
Master Risograph Spesifikasi:	Roll	5 Roll X 1 Kegiatan	850.000,00	425.000,00	4.675.000,00
Tinta Riso Spesifikasi: Z Type A 1000 Ml; Lokal Standar Sni	Buah	7 Buah X 1 Kegiatan	525.000,00	367.500,00	4.042.500,00
<b>Total :</b>					<b>10.302.114,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	55 Oh X 1 Kegiatan	38.000,00	209.000,00	2.299.000,00
<b>Total :</b>					<b>2.299.000,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>12.601.114,00</b>
<b>Total Pelaksanaan Ujian Sekolah :</b>					<b>12.601.114,00</b>
<b>:: ulangan tengah semester</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Kertas Duplikator Spesifikasi: Folio Ukuran : 21X33 Cm, Isi : 500 Lembar, Berat : 70 Gram	Rim	60 Rim X 2 Kegiatan X 1 Tahun	47.250,00	567.000,00	6.237.000,00
Master Risograph Spesifikasi:	Roll	6 Roll X 2 Kegiatan	850.000,00	1.020.000,00	11.220.000,00
Tinta Riso Spesifikasi: Z Type A 1000 Ml; Lokal Standar Sni	Buah	12 Buah X 2 Kegiatan	525.000,00	1.260.000,00	13.860.000,00
<b>Total :</b>					<b>31.317.000,00</b>
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Kertas F4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	6 Rim X 2 Semester X 1 Tahun	43.218,00	51.862,00	570.478,00
Refill Tinta Printer Spesifikasi: HP Laserjet M 1132 MFP Black	Buah	2 Buah X 2 Semester X 1 Tahun	800.000,00	320.000,00	3.520.000,00
<b>Total :</b>					<b>4.090.478,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	55 Oh X 2 Semester	38.000,00	418.000,00	4.598.000,00
<b>Total :</b>					<b>4.598.000,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>8.688.478,00</b>
<b>Total ulangan tengah semester :</b>					<b>40.005.478,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>85.514.456,00</b>



<b>Rencana Penarikan Dana Per Triwulan</b>			Jakarta, Tanggal .....
Triwulan I	Rp.	21.378.609,00	Kepala Sma Negeri 12
Triwulan II	Rp.	21.378.609,00	
Triwulan III	Rp.	21.378.609,00	
Triwulan IV	Rp.	21.378.609,00	
Total	Rp.	<u>85.514.436,00</u>	
			Nama : Drs. Gunanto, M.Si
			Pangkat : Pembina/IVa
			NIP : 196410281992011001

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 01 Kurikulum  
 SNP : 4 Standar Kompetensi Lulusan  
 Kegiatan : Penyusunan Kriteria Kelulusan  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 17.104.549,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Tersusunnya kriteria kelulusan	12 paket
Keluaran	Tersusunnya kriteria kelulusan	12 paket
Hasil	Tersusunnya kriteria kelulusan	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: Penyusunan Kriteria Kelulusan</b>					
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Ballpoint Spesifikasi: Pen Drawing 0,1 70,5	Pcs	20 Pcs X 1 Tahun	105.000,00	210.000,00	2.310.000,00
Kertas F4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	5 Rim X 1 Tahun	43.218,00	21.609,00	237.699,00
Penggaris Plastik Spesifikasi: 30Cm	Pcs	20 Pcs X 1 Kegiatan	2.100,00	4.200,00	46.200,00
Penghapus Bulpoin Spesifikasi: Berbahan Kertas (Bukan Cair)	Buah	20 Buah X 1 Kegiatan	30.450,00	60.900,00	669.900,00
Penghapus Karet Spesifikasi: Karet Kecil	Pcs	20 Pcs X 1 Kegiatan	2.625,00	5.250,00	57.750,00
Pensil Spesifikasi: 2B	Lusin	5 Lusin X 1 Kegiatan	42.000,00	21.000,00	231.000,00
Refill Tinta Printer Spesifikasi: HP Laserjet M 1132 MFP Black	Buah	2 Buah X 2 Semester X 1 Tahun	800.000,00	320.000,00	3.520.000,00
<b>Total :</b>					<b>7.072.549,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	30 Oh X 8 hari X 1 Kegiatan	38.000,00	912.000,00	10.032.000,00
<b>Total :</b>					<b>10.032.000,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>17.104.549,00</b>
<b>Total Penyusunan Kriteria Kelulusan :</b>					<b>17.104.549,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>17.104.549,00</b>

<b>Rencana Penarikan Dana Per Triwulan</b>			Jakarta, Tanggal .....
Triwulan I	Rp.	4.276.137,00	Kepala Sma Negeri 12
Triwulan II	Rp.	4.276.137,00	
Triwulan III	Rp.	4.276.137,00	
Triwulan IV	Rp.	4.276.137,00	
Total	Rp.	<u>17.104.548,00</u>	
			Nama : Drs. Gunanto, M.Si
			Pangkat : Pembina/IVa
			NIP : 196410281992011001

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12  
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 01 Kurikulum  
SNP : 4 Standar Kompetensi Lulusan  
Kegiatan : Pelaksanaan Kompetensi Sekolah  
Sasaran :  
Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
Nilai Kegiatan : Rp. 21.739.718,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	terlaksananya Pelaksanaan Kompetensi sekolah	12 paket
Keluaran	terlaksananya Pelaksanaan Kompetensi sekolah	12 paket
Hasil	terlaksananya Pelaksanaan Kompetensi sekolah	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
**Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: belanja koran dan majalah</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.11 Belanja Alat Rumah Tangga Kantor					
Koran Spesifikasi:	Eksemplar	3 Eksemplar X 12 Bulan	300.000,00	1.080.000,00	11.880.000,00
<b>Total :</b>					<b>11.880.000,00</b>
<b>Total belanja koran dan majalah :</b>					<b>11.880.000,00</b>
<b>:: Gerakan 3P</b>					
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Kertas A4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	5 Rim X 2 Semester X 1 Tahun	46.200,00	46.200,00	508.200,00
Kertas F4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	5 Rim X 2 Semester X 1 Tahun	43.218,00	43.218,00	475.398,00
<b>Total :</b>					<b>983.598,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>983.598,00</b>
<b>Total Gerakan 3P :</b>					<b>983.598,00</b>
<b>:: Gerakan Literasi</b>					
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Kertas A4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	3 Rim X 2 Semester X 1 Tahun	46.200,00	27.720,00	304.920,00
Refill Tinta Printer Spesifikasi: HP Laserjet M 1132 MFP Black	Buah	2 Buah X 2 Semester X 1 Tahun	800.000,00	320.000,00	3.520.000,00
<b>Total :</b>					<b>3.824.920,00</b>

[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.10 Belanja Alat Laboratorium					
Cd Blank Spesifikasi: Dvd,Dvd R/ W,Cd R Dan Cd R/ W	Buah	24 Buah X 2 Semester X 1 Tahun	16.500,00	79.200,00	871.200,00
<b>Total :</b>					<b>871.200,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	25 Oh X 2 Kegiatan X 2 Semester	38.000,00	380.000,00	4.180.000,00
<b>Total :</b>					<b>4.180.000,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>8.876.120,00</b>
<b>Total Gerakan Literasi :</b>					<b>8.876.120,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>21.739.718,00</b>

<b>Rencana Penarikan Dana Per Triwulan</b>			Jakarta, Tanggal .....		
Triwulan I	Rp.	5.434.926,00	Kepala Sma Negeri 12		
Triwulan II	Rp.	5.434.926,00			
Triwulan III	Rp.	5.434.926,00			
Triwulan IV	Rp.	5.434.926,00			
Total	Rp.	<u>21.739.704,00</u>			
			Nama : Drs. Gunanto, M.Si		
			Pangkat : Pembina/IVa		
			NIP : 196410281992011001		

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 01 Kurikulum  
 SNP : 7 Standar Pengelolaan  
 Kegiatan : Kegiatan Supervisi, Monitoring dan Evaluasi  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 62.347.074,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksananya Kegiatan Supervisi, Monitoring, dan Evaluasi	12 paket
Keluaran	Terlaksananya Kegiatan Supervisi, Monitoring, dan Evaluasi	12 paket
Hasil	Terlaksananya Kegiatan Supervisi, Monitoring, dan Evaluasi	12 paket

Rincian Anggaran Belanja Langsung  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: Kegiatan supervisi, monitoring dan evaluasi</b>					
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Ballpoint Spesifikasi: Bptp	Lusin	4 Lusin X 2 Semester	17.850,00	14.280,00	157.080,00
Kertas A4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	3 Rim X 2 Semester X 1 Tahun	46.200,00	27.720,00	304.920,00
Kertas F4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	3 Rim X 2 Semester X 1 Tahun	43.218,00	25.931,00	285.239,00
Map Bussines File Spesifikasi: 940-F4	Lusin	45 Lusin X 2 Semester	50.925,00	458.325,00	5.041.575,00
Refill Tinta Printer Spesifikasi: HP Laserjet M 1132 MFP Black	Buah	2 Buah X 2 Semester X 1 Tahun	800.000,00	320.000,00	3.520.000,00
<b>Total :</b>					<b>9.308.814,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.06.02.002 Belanja Fotocopy					
Penjilidan Biasa Spesifikasi: Lakban, Cover Buffalo Cover Mika	Buku	9 Buku X 2 Semester X 1 Tahun	18.700,00	33.660,00	370.260,00
<b>Total :</b>					<b>370.260,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	15 Oh X 3 Kegiatan X 14 hari X 2 Semester	38.000,00	4.788.000,00	52.668.000,00
<b>Total :</b>					<b>52.668.000,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>62.347.074,00</b>

<b>Total Kegiatan supervisi, monitoring dan evaluasi :</b>		<b>62.347.074,00</b>
<b>Grand Total :</b>		<b>62.347.074,00</b>
<b>Rencana Penarikan Dana Per Triwulan</b>		
Triwulan I	Rp.	15.586.767,00
Triwulan II	Rp.	15.586.767,00
Triwulan III	Rp.	15.586.767,00
Triwulan IV	Rp.	15.586.767,00
Total	Rp.	<u>62.347.068,00</u>
		Jakarta, Tanggal .....
		Kepala Sma Negeri 12
		Nama : Drs. Gunanto, M.Si
		Pangkat : Pembina/IVa
		NIP : 196410281992011001

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 02 Kesiswaan  
 SNP : 1 Standar Penilaian Pendidikan  
 Kegiatan : Pelaksanaan Penilaian Ulangan Dan Ujian  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 52.917.150,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksananya Pelaksanaan Penilaian Ulangan Dan Ujian	12 paket
Keluaran	Terlaksananya Pelaksanaan Penilaian Ulangan Dan Ujian	12 paket
Hasil	Terlaksananya Pelaksanaan Penilaian Ulangan Dan Ujian	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: Pelaksanaan Penilaian Ulangan dan Ujian</b>					
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Ballpoint Spesifikasi: G2	Lusin	4 Lusin X 4 Kegiatan X 1 Tahun	178.500,00	285.600,00	3.141.600,00
Kertas A4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	10 Rim X 4 Kegiatan X 1 Tahun	46.200,00	184.800,00	2.032.800,00
Map Arsip Spesifikasi: Jenis bahan: buffalo skin 230 gr, warna pink, ukuran bahan 69,5x64,5 cm ukuran jadi 36,5x24 cm, ukuran kepek atas-bawah 16,5x22,5 cm, ukuran kepek kanan 14x36,5 cm, lipatan tengah 1,5x36,5cm, cetak logo DKI 5 warna.	Buah	45 Buah X 4 Kegiatan X 1 Tahun	13.125,00	236.250,00	2.598.750,00
<b>Total :</b>					<b>7.773.150,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	45 Oh X 2 Kegiatan X 12 bln	38.000,00	4.104.000,00	45.144.000,00
<b>Total :</b>					<b>45.144.000,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>52.917.150,00</b>
<b>Total Pelaksanaan Penilaian Ulangan dan Ujian :</b>					<b>52.917.150,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>52.917.150,00</b>

**Rencana Penarikan Dana Per Triwulan**

Triwulan I Rp. 13.229.286,00

Jakarta, Tanggal .....

Kepala Sma Negeri 12



Triwulan II	Rp.	13.229.286,00	
Triwulan III	Rp.	13.229.286,00	
Triwulan IV	Rp.	13.229.286,00	
Total	Rp.	<u>52.917.144,00</u>	
			Nama : Drs. Gunanto, M.Si
			Pangkat : Pembina/IVa
			NIP : 196410281992011001

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 02 Kesiswaan  
 SNP : 3 Standar Proses  
 Kegiatan : Pengelolaan Program Kesiswaan  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 24.608.100,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksana Pengelolaan Program Kesiswaan	12 paket
Keluaran	Terlaksana Pengelolaan Program Kesiswaan	12 paket
Hasil	Terlaksana Pengelolaan Program Kesiswaan	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: kartu BK siswa</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.06.02.002 Belanja Fotocopy					
Cetak Kartu Spesifikasi: Kontrol Dengan Plastiknya;	Buah	700 Buah X 1 Tahun	5.250,00	367.500,00	4.042.500,00
<b>Total :</b>					<b>4.042.500,00</b>
<b>Total kartu BK siswa :</b>					<b>4.042.500,00</b>
<b>:: kartu KPPS</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.06.02.002 Belanja Fotocopy					
Cetak Kartu Spesifikasi: Kontrol Dengan Plastiknya;	Buah	700 Buah X 1 Tahun	5.250,00	367.500,00	4.042.500,00
<b>Total :</b>					<b>4.042.500,00</b>
<b>Total kartu KPPS :</b>					<b>4.042.500,00</b>
<b>:: kartu pelajar</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.06.02.002 Belanja Fotocopy					
Cetak Kartu Spesifikasi: Pelajar; Bahan Art Karton, Cetak 1 Muka Color 4/ 0	Lembar	250 Lembar X 1 Tahun	10.500,00	262.500,00	2.887.500,00
<b>Total :</b>					<b>2.887.500,00</b>
<b>Total kartu pelajar :</b>					<b>2.887.500,00</b>
<b>:: PEMBUATAN PROGRAM KESISWAAN</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Ballpoint Spesifikasi: G2	Lusin	4 Lusin X 2 Semester	178.500,00	142.800,00	1.570.800,00

Kertas A4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	20 Rim X 2 Semester	46.200,00	184.800,00	2.032.800,00
<b>Total :</b>					<b>3.603.600,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	20 Oh X 6 Kegiatan X 2 Semester	38.000,00	912.000,00	10.032.000,00
<b>Total :</b>					<b>10.032.000,00</b>
<b>Total PEMBUATAN PROGRAM KESISWAAN :</b>					<b>13.635.600,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>24.608.100,00</b>

<b>Rencana Penarikan Dana Per Triwulan</b>			Jakarta, Tanggal .....		
Triwulan I	Rp.	6.152.025,00	Kepala Sma Negeri 12		
Triwulan II	Rp.	6.152.025,00			
Triwulan III	Rp.	6.152.025,00			
Triwulan IV	Rp.	6.152.025,00			
Total	Rp.	<u>24.608.100,00</u>			
			Nama : Drs. Gunanto, M.Si		
			Pangkat : Pembina/IVa		
			NIP : 196410281992011001		

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 02 Kesiswaan  
 SNP : 3 Standar Proses  
 Kegiatan : Pengelolaan Program Ekstrakurikuler  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 241.583.440,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksana Pengelolaan Program Ekstrakurikuler	12 paket
Keluaran	Terlaksana Pengelolaan Program Ekstrakurikuler	12 paket
Hasil	Terlaksana Pengelolaan Program Ekstrakurikuler	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: honor pelatih/ instruktur ekskul</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.27.01 Belanja Tenaga Ahli/Instruktur/Nara Sumber					
Narasumber (Bimbingan dan Pelatihan) Spesifikasi: s.d S1	OTM	20 OTM X 10 Bulan	500.000,00	10.000.000,00	110.000.000,00
<b>Total :</b>					<b>110.000.000,00</b>
<b>Total honor pelatih/ instruktur ekskul :</b>					<b>110.000.000,00</b>
<b>:: MADING LIRA</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Ballpoint Spesifikasi: G2	Lusin	12 Lusin X 1 Kegiatan	178.500,00	214.200,00	2.356.200,00
Karton Asturo Spesifikasi:	Lembar	50 Lembar X 1 Bulan X 2 Semester	2.100,00	21.000,00	231.000,00
Spidol Kecil 12 Warna Spesifikasi: permanen	SET	10 SET X 1 Bulan X 2 Semester	9.020,00	18.040,00	198.440,00
<b>Total :</b>					<b>2.785.640,00</b>
<b>Total MADING LIRA :</b>					<b>2.785.640,00</b>
<b>:: pembuatan program ekskul</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Ballpoint Spesifikasi: G2	Lusin	2 Lusin X 2 Semester	178.500,00	71.400,00	785.400,00
Buku Agenda Spesifikasi: Souvenir Buku Agenda (Plus Calendar, Kertas Bergaris)	Pcs	20 Pcs X 2 Semester	31.500,00	126.000,00	1.386.000,00
Kertas A4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	10 Rim X 2 Semester	46.200,00	92.400,00	1.016.400,00

Refill Tinta Printer Spesifikasi: HP Laserjet M 1132 MFP Black	Buah	2 Buah X 2 Semester	800.000,00	320.000,00	3.520.000,00
<b>Total :</b>					<b>6.707.800,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	25 Oh X 2 Semester	38.000,00	190.000,00	2.090.000,00
<b>Total :</b>					<b>2.090.000,00</b>
<b>Total pembuatan program ekstrakurikuler :</b>					<b>8.797.800,00</b>
<b>:: transport siswa lomba</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.17.03.002 Biaya Uang Saku/Transport					
Transport Peserta Diklat Spesifikasi: Dalam Kota	Oh	60 Oh X 4 Kegiatan X 10 Bulan	50.000,00	0,00	120.000.000,00
<b>Total :</b>					<b>120.000.000,00</b>
<b>Total transport siswa lomba :</b>					<b>120.000.000,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>241.583.440,00</b>

<b>Rencana Penarikan Dana Per Triwulan</b>			Jakarta, Tanggal .....		
Triwulan I	Rp.	60.395.856,00	Kepala Sma Negeri 12		
Triwulan II	Rp.	60.395.856,00			
Triwulan III	Rp.	60.395.856,00			
Triwulan IV	Rp.	60.395.856,00			
Total	Rp.	<u>241.583.424,00</u>			
			Nama :	Drs. Gunanto, M.Si	
			Pangkat :	Pembina/IVa	
			NIP :	196410281992011001	

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 02 Kesiswaan  
 SNP : 3 Standar Proses  
 Kegiatan : Kegiatan Perlombaan Sekolah  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 11.686.534,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksananya Kegiatan Perlombaan Sekolah	12 paket
Keluaran	Terlaksananya Kegiatan Perlombaan Sekolah	12 paket
Hasil	Terlaksananya Kegiatan Perlombaan Sekolah	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: class meeting</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Ballpoint Spesifikasi: G2	Lusin	2 Lusin X 2 Semester	178.500,00	71.400,00	785.400,00
Kertas F4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	2 Rim X 2 Semester	43.218,00	17.287,00	190.159,00
Spidol White Board Spesifikasi: Bg 12	Pcs	5 Pcs X 2 Semester	6.825,00	6.825,00	75.075,00
<b>Total :</b>					<b>1.050.634,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.11 Belanja Alat Rumah Tangga Kantor					
White Board Spesifikasi: Uk. Kecil	Unit	3 Unit X 1 Tahun	363.000,00	108.900,00	1.197.900,00
<b>Total :</b>					<b>1.197.900,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.18 Belanja Bahan Peraga					
Bola Basket Spesifikasi: Bahan Kulit Gg 6	Buah	3 Buah X 2 Semester	495.000,00	297.000,00	3.267.000,00
Bola Futsal Spesifikasi: Keliling Lingkaran : 62 - 64 Cm	Buah	3 Buah X 2 Semester	360.000,00	216.000,00	2.376.000,00
Bola Voli Spesifikasi: Keliling Lingkaran : 65 - 67 Cm	Buah	3 Buah X 2 Semester	575.000,00	345.000,00	3.795.000,00
<b>Total :</b>					<b>9.438.000,00</b>
<b>Total class meeting :</b>					<b>11.686.534,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>11.686.534,00</b>

<b>Rencana Penarikan Dana Per Triwulan</b>			Jakarta, Tanggal .....
Triwulan I	Rp.	2.921.631,00	Kepala Sma Negeri 12
Triwulan II	Rp.	2.921.631,00	
Triwulan III	Rp.	2.921.631,00	
Triwulan IV	Rp.	2.921.631,00	
Total	Rp.	<u>11.686.524,00</u>	
			Nama : Drs. Gunanto, M.Si
			Pangkat : Pembina/IVa
			NIP : 196410281992011001

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 02 Kesiswaan  
 SNP : 3 Standar Proses  
 Kegiatan : Pengembangan Keterampilan Siswa  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 24.807.200,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksananya Pengembangan Keterampilan Siswa	12 paket
Keluaran	Terlaksananya Pengembangan Keterampilan Siswa	12 paket
Hasil		0

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: pemeliharaan tanaman</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Pot Tanaman Spesifikasi: Uk. 60 Cm Plastik	Buah	75 Buah X 2 Semester	121.000,00	1.815.000,00	19.965.000,00
<b>Total :</b>					<b>19.965.000,00</b>
<b>Total pemeliharaan tanaman :</b>					<b>19.965.000,00</b>
<b>:: tanaman TOGA</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.18 Belanja Bahan Peraga					
Tanaman Daun Dewa Spesifikasi: Kemasan Polybag, Sehat ,Subur, Tinggi 10 - 15 Cm	Bibit	15 Bibit X 2 Semester	13.200,00	39.600,00	435.600,00
Tanaman Lengkuas Spesifikasi: Kemasan Polybag, Sehat ,Subur, Tinggi 15 - 20 Cm	Polybag	20 Polybag X 1 Tahun	13.200,00	26.400,00	290.400,00
Tanaman Sambung Nyawa Spesifikasi: Kemasan Polybag, Sehat ,Subur, Tinggi 10 - 15 Cm	Polybag	15 Polybag X 2 Semester	6.600,00	19.800,00	217.800,00
<b>Total :</b>					<b>943.800,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Tanaman Daun Saga Spesifikasi: Kemasan Polybag, Sehat ,Subur, Tinggi 10 - 15 Cm	Polybag	15 Polybag X 2 Semester	13.200,00	39.600,00	435.600,00
Tanaman Ginseng (Kemasan Polybag, sehat ,subur, tinggi 10 - 15 Cm) Spesifikasi:	polibag	15 polibag X 2 Semester	10.000,00	30.000,00	330.000,00



Tanaman Jahe Spesifikasi: Kemasan Polybag, Sehat ,Subur, Tinggi 15 - 20 Cm	Polybag	15 Polybag X 2 Semester	13.200,00	39.600,00	435.600,00
Tanaman Kencur Spesifikasi: Kemasan Polybag, Sehat ,Subur, Tinggi 15 - 20 Cm	Pohon	30 Pohon X 1 Tahun	13.200,00	39.600,00	435.600,00
Tanaman Kumis Kucing Spesifikasi: Kemasan Polybag, Sehat ,Subur, Tinggi 15 - 20 Cm	Polybag	15 Polybag X 2 Semester	13.200,00	39.600,00	435.600,00
Tanaman Kunyit Spesifikasi: Kemasan Polybag, Sehat ,Subur, Tinggi 15 - 20 Cm	Polybag	20 Polybag X 1 Tahun	13.200,00	26.400,00	290.400,00
Tanaman Pandan (Kemasan Polybag, sehat ,subur, tinggi 10 - 15 Cm) Spesifikasi:	polibag	5 polibag X 2 Semester	100.000,00	100.000,00	1.100.000,00
Tanaman Sirih Spesifikasi: Kemasan Polybag, Sehat ,Subur, Tinggi 10 - 15 Cm	Polybag	15 Polybag X 2 Semester	13.200,00	39.600,00	435.600,00
<b>Total :</b>					<b>3.898.400,00</b>
<b>Total tanaman TOGA :</b>					<b>4.842.200,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>24.807.200,00</b>

<b>Rencana Penarikan Dana Per Triwulan</b>			Jakarta, Tanggal .....		
Triwulan I	Rp.	6.201.798,00	Kepala Sma Negeri 12		
Triwulan II	Rp.	6.201.798,00			
Triwulan III	Rp.	6.201.798,00			
Triwulan IV	Rp.	6.201.798,00			
Total	Rp.	24.807.192,00			
			Nama : Drs. Gunanto, M.Si		
			Pangkat : Pembina/IVa		
			NIP : 196410281992011001		

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 03 Humas  
 SNP : 7 Standar Pengelolaan  
 Kegiatan : Hubungan Masyarakat  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 10.305.240,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksananya Hubungan Masyarakat	12 paket
Keluaran	Terlaksananya Hubungan Masyarakat	12 paket
Hasil	Terlaksananya Hubungan Masyarakat	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: laporan kegiatan sekolah</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Ballpoint Spesifikasi: G2	Lusin	2 Lusin X 4 Kegiatan	178.500,00	142.800,00	1.570.800,00
Kertas A4 Spesifikasi: 80 Warna	Rim	10 Rim X 2 Semester	84.000,00	168.000,00	1.848.000,00
Map Bussines File Spesifikasi:	Lusin	2 Lusin X 4 Kegiatan	32.550,00	26.040,00	286.440,00
Refill Tinta Printer Spesifikasi: Canon IP 3680 Black & Colour	Paket	2 Paket X 4 Kegiatan	750.000,00	600.000,00	6.600.000,00
<b>Total :</b>					<b>10.305.240,00</b>
<b>Total laporan kegiatan sekolah :</b>					<b>10.305.240,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>10.305.240,00</b>

**Rencana Penarikan Dana Per Triwulan**

Triwulan I	Rp.	2.576.310,00
Triwulan II	Rp.	2.576.310,00
Triwulan III	Rp.	2.576.310,00
Triwulan IV	Rp.	2.576.310,00
<b>Total</b>	<b>Rp.</b>	<b>10.305.240,00</b>

Jakarta, Tanggal .....

Kepala Sma Negeri 12

Nama : Drs. Gunanto, M.Si

Pangkat : Pembina/IVa

NIP : 196410281992011001

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 04 Sarana Prasarana  
 SNP : 6 Standar Sarana dan Prasarana  
 Kegiatan : Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Sekolah  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 593.781.848,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksananya Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Sekolah	12 paket
Keluaran	Terlaksananya Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Sekolah	12 paket
Hasil	Terlaksananya Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Sekolah	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: alat kebersihan</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.18 Belanja Bahan Peraga					
Abate Spesifikasi:	Kg	2 Kg X 1 Tahun	100.000,00	20.000,00	220.000,00
<b>Total :</b>					<b>220.000,00</b>
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.05 Belanja Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih					
Pembersih Kaca Spesifikasi: Wiper; Bahan Karet, Ukuran Standar Tangkai Plastik	Buah	7 Buah X 10 Bulan X 1 Tahun	27.500,00	192.500,00	2.117.500,00
Sapu Dorong Spesifikasi: Lobby Duster	Buah	4 Buah X 10 Bulan X 1 Tahun	95.000,00	380.000,00	4.180.000,00
Sapu Ijuk Spesifikasi: Bergagang; Ukuran : Standar, Model Miring, Tangkai Berwarna, Bahan Ijuk	Buah	10 Buah X 10 Bulan X 1 Tahun	15.000,00	150.000,00	1.650.000,00
Sapu Laba - Laba Spesifikasi: Tangkai Almunium 2 Mtr (Rak Ball)	Buah	5 Buah X 10 Bulan	49.500,00	247.500,00	2.722.500,00
Sapu Lidi Spesifikasi: Bergagang Bahan Lidi Kelapa	Buah	6 Buah X 12 Bulan X 1 Tahun	22.550,00	162.360,00	1.785.960,00
<b>Total :</b>					<b>12.455.960,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>12.455.960,00</b>
<b>Total alat kebersihan :</b>					<b>12.675.960,00</b>
<b>:: bahan kesehatan</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.11 Belanja Alat Rumah Tangga Kantor					

Minyak Kayu Putih Spesifikasi: 60 ml	botol	20 botol X 1 Tahun	28.600,00	57.200,00	629.200,00
Minyak Tawon Spesifikasi: uk. 60 ml	Botol	20 Botol X 1 Tahun	33.000,00	66.000,00	726.000,00
				<b>Total :</b>	<b>1.355.200,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.18 Belanja Bahan Peraga					
Betadine Luka Spesifikasi: 60 ml	Botol	20 Botol X 1 Tahun	29.917,00	59.834,00	658.174,00
Cendo Xitrol Spesifikasi: 5 ml	botol	20 botol X 1 Tahun	41.400,00	82.800,00	910.800,00
Counterpain Cream Spesifikasi: Obat Obatan	Tube	20 Tube X 1 Tahun	110.000,00	220.000,00	2.420.000,00
Etanol 70% Spesifikasi: botol 1 L	botol	5 botol	31.200,00	15.600,00	171.600,00
Kapas Spesifikasi: Bahan Steril Pembersih Luka	Bungkus	5 Bungkus X 10 Bulan	5.000,00	25.000,00	275.000,00
Obat Batuk Hitam ( Obh ) Cairan Spesifikasi: botol 200 ml	botol	20 botol X 1 Tahun	4.545,00	9.090,00	99.990,00
Trombophop Gel Spesifikasi: Obat Obatan	Tube	12 Tube	90.000,00	108.000,00	1.188.000,00
				<b>Total :</b>	<b>5.723.564,00</b>
				<b>Total bahan kesehatan :</b>	<b>7.078.764,00</b>
<b>:: bahan pembersih</b>					
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.05 Belanja Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih					
Busa Cuci Spesifikasi: Piring; Spone Dua Permukaan	Buah	25 Buah X 12 Bulan X 1 Tahun	7.000,00	210.000,00	2.310.000,00
Glass cleaner Spesifikasi: Cairan pembersih kaca	galon	10 galon X 10 Bulan X 1 Tahun	27.500,00	275.000,00	3.025.000,00
Karbol Spesifikasi: Ukuran 450 MI Lemone Pine Wangi	Buah	30 Buah X 12 Bulan X 1 Tahun	18.150,00	653.400,00	7.187.400,00
Porstex Karbol Mandi Spesifikasi:	Botol	30 Botol X 12 Bulan X 1 Tahun	65.000,00	2.340.000,00	25.740.000,00
				<b>Total :</b>	<b>38.262.400,00</b>
				<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>	<b>38.262.400,00</b>
				<b>Total bahan pembersih :</b>	<b>38.262.400,00</b>
<b>:: lampu kelas</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.03 Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)					
Ballast Lampu Tl Spesifikasi: Tl 36 W	Buah	25 Buah X 12 Bulan	32.000,00	960.000,00	10.560.000,00
Fitting Lampu Flc Spesifikasi:	Buah	25 Buah X 12 Bulan	32.500,00	975.000,00	10.725.000,00
Rumah Lampu TL Spesifikasi: 36 Watt, Standard	Buah	10 Buah X 12 Bulan X 1 Tahun	40.000,00	480.000,00	5.280.000,00
Stop Kontak Spesifikasi: Gracio Series Pengaman	Buah	10 Buah X 12 Bulan	19.425,00	233.100,00	2.564.100,00
				<b>Total :</b>	<b>29.129.100,00</b>
				<b>Total lampu kelas :</b>	<b>29.129.100,00</b>

<b>:: lantai kelas</b>					
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Keramik Spesifikasi: Floor/ Wall Tile Uk. 40X40 Cm Interlok C	M2	100 M2 X 1 lokasi X 12 Bulan X 1 Tahun	203.500,00	24.420.000,00	268.620.000,00
Semen Spesifikasi: 40 Kg	Zak	50 Zak X 1 lokasi X 12 Bulan X 1 Tahun	63.534,00	3.812.040,00	41.932.440,00
Semen Warna Spesifikasi: Nat	Kg	60 Kg X 1 lokasi X 12 Bulan X 1 Tahun	17.967,00	1.293.624,00	14.229.864,00
<b>Total :</b>					<b>324.782.304,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>324.782.304,00</b>
<b>Total lantai kelas :</b>					<b>324.782.304,00</b>
<b>:: lemari alat olah raga dan kesenian</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.03 Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)					
Lemari Penyimpan Alat Olah Raga Dan Kesenian Spesifikasi:	Buah	2 Buah X 1 Tahun	6.050.000,00	1.210.000,00	13.310.000,00
<b>Total :</b>					<b>13.310.000,00</b>
<b>Total lemari alat olah raga dan kesenian :</b>					<b>13.310.000,00</b>
<b>:: pemeliharaan AC</b>					
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Condensing AC Spesifikasi: Penggantian spare part	buah	10 buah X 12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00	33.000.000,00
Filter Compresor AC Spesifikasi: Penggantian spare part	buah	10 buah X 12 Bulan	20.000,00	240.000,00	2.640.000,00
Freon Spesifikasi: Ac Split 2 Pk (Isi Gas Freon)	Unit	10 Unit X 12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00	33.000.000,00
<b>Total :</b>					<b>68.640.000,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>68.640.000,00</b>
<b>Total pemeliharaan AC :</b>					<b>68.640.000,00</b>
<b>:: pemeliharaan komputer sekolah</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.10 Belanja Alat Laboratorium					
Biaya Pemeliharaan Komputer Spesifikasi:	Unit	5 Unit X 10 Bulan	1.100.000,00	5.500.000,00	60.500.000,00
<b>Total :</b>					<b>60.500.000,00</b>
<b>Total pemeliharaan komputer sekolah :</b>					<b>60.500.000,00</b>
<b>:: pemeliharaan mesin foto copy</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Pemeliharaan mesin foto copy Spesifikasi: copystar cs 180	Unit	1 Unit X 3 Kegiatan	2.500.000,00	750.000,00	8.250.000,00
<b>Total :</b>					<b>8.250.000,00</b>
<b>Total pemeliharaan mesin foto copy :</b>					<b>8.250.000,00</b>
<b>:: perbaikan lemari kelas</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.11 Belanja Alat Rumah Tangga Kantor					

Lemari Spesifikasi: Pintu Ayun/ Sorong	Buah	3 Buah	3.300.000,00	990.000,00	10.890.000,00
<b>Total :</b>					<b>10.890.000,00</b>
<b>Total perbaikan lemari kelas :</b>					<b>10.890.000,00</b>
<b>:: perbaikan pintu kelas</b>					
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
engsel pintu Spesifikasi: Pemeliharaan/Penggantian Sipil dan Plumbing (Pintu dan Jendela)	buah	6 buah X 3 Bulan X 1 Tahun	132.400,00	238.320,00	2.621.520,00
Kunci Swing Spesifikasi: Kunci Swing Al Dekkson Kc T8128	Set	6 Set X 3 Bulan X 1 Tahun	247.500,00	445.500,00	4.900.500,00
Pintu Double Teakwood Spesifikasi: Kayu Meranti Oven	Buah	6 Buah X 3 Bulan X 1 Tahun	643.500,00	1.158.300,00	12.741.300,00
<b>Total :</b>					<b>20.263.320,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>20.263.320,00</b>
<b>Total perbaikan pintu kelas :</b>					<b>20.263.320,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>593.781.848,00</b>

**Rencana Penarikan Dana Per Triwulan**

Triwulan I	Rp.	148.445.457,00
Triwulan II	Rp.	148.445.457,00
Triwulan III	Rp.	148.445.457,00
Triwulan IV	Rp.	148.445.457,00
Total	Rp.	<u>593.781.828,00</u>

Jakarta, Tanggal .....

Kepala Sma Negeri 12

Nama : Drs. Gunanto, M.Si

Pangkat : Pembina/IVa

NIP : 196410281992011001

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 04 Sarana Prasarana  
 SNP : 6 Standar Sarana dan Prasarana  
 Kegiatan : Pemeliharaan dan Perbaikan Gedung  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 305.883.264,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksananya Pemeliharaan dan Perbaikan Gedung	12 paket
Keluaran	Terlaksananya Pemeliharaan dan Perbaikan Gedung	12 paket
Hasil	Terlaksananya Pemeliharaan dan Perbaikan Gedung	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: cat dinding gedung</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Cat Tembok Spesifikasi: (Luar) Putih Dan Warna Isi 20,5 Liter = 28 Kg	Kaleng	3 Kaleng X 9 Bulan	1.719.572,00	4.642.844,00	51.071.288,00
Cat Tembok Spesifikasi: (Dalam) Putih Dan Warna Isi 20,5 Liter = 28 Kg	Kaleng	3 Kaleng X 8 Bulan	1.221.778,00	2.932.267,00	32.254.939,00
Dempul Spesifikasi: 1 Kg	Kaleng	5 Kaleng X 10 Bulan	42.614,00	213.070,00	2.343.770,00
Kuas Cat Spesifikasi: Mdn, 4"	Buah	5 Buah X 10 Bulan	12.770,00	63.850,00	702.350,00
<b>Total :</b>					<b>86.372.347,00</b>
<b>Total cat dinding gedung :</b>					<b>86.372.347,00</b>
<b>:: perbaikan atap gedung</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Genteng Keramik Spesifikasi:	Buah	100 Buah X 12 Bulan	11.770,00	1.412.400,00	15.536.400,00
Nok Genteng Keramik Spesifikasi:	Buah	50 Buah X 12 Bulan	21.340,00	1.280.400,00	14.084.400,00
Rangka Atap Spesifikasi:	M2	50 M2 X 12 Bulan	247.500,00	14.850.000,00	163.350.000,00
<b>Total :</b>					<b>192.970.800,00</b>
<b>Total perbaikan atap gedung :</b>					<b>192.970.800,00</b>
<b>:: perbaikan lantai laboratorium</b>					
<b>::: sman 12 jakarta</b>					

[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Keramik Spesifikasi: Floor/ Wall Tile Uk. 40X40 Cm Interlok A	M2	5 M2 X 12 Bulan	176.000,00	1.056.000,00	11.616.000,00
List Keramik Dinding Spesifikasi: Uk. 8 X 25 Cm	Buah	10 Buah X 12 Bulan	14.434,00	173.208,00	1.905.288,00
Semen Spesifikasi: 50 Kg	Zak	3 Zak X 12 Bulan	71.704,00	258.134,00	2.839.478,00
<b>Total :</b>					<b>16.360.766,00</b>
<b>Total sman 12 jakarta :</b>					<b>16.360.766,00</b>
<b>Total perbaikan lantai laboratorium :</b>					<b>16.360.766,00</b>
<b>:: perbaikan toilet</b>					
<b>::: sman 12 jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Dop/ Cap (D) Pipa Spesifikasi: Ukuran 3"	Buah	10 Buah X 12 Bulan	8.000,00	96.000,00	1.056.000,00
Knee 45 Spesifikasi: Sambungan Pipa Hitam	Buah	20 Buah X 12 Bulan	8.250,00	198.000,00	2.178.000,00
Pipa Pvc Dia. 4 Spesifikasi: Type Aw	Batang	2 Batang X 6 bln	419.507,00	503.408,00	5.537.492,00
<b>Total :</b>					<b>8.771.492,00</b>
<b>Total sman 12 jakarta :</b>					<b>8.771.492,00</b>
<b>Total perbaikan toilet :</b>					<b>8.771.492,00</b>
<b>:: saluran air</b>					
<b>::: sman 12 jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Knee 45 1/ 2" Spesifikasi: Sambungan Pipa Galva	Buah	3 Buah X 12 Bulan	3.850,00	13.860,00	152.460,00
Pipa Pvc Dia. 1/ 2 Spesifikasi: Type Aw	Batang	3 Batang X 12 Bulan	31.702,00	114.127,00	1.255.399,00
<b>Total :</b>					<b>1.407.859,00</b>
<b>Total sman 12 jakarta :</b>					<b>1.407.859,00</b>
<b>Total saluran air :</b>					<b>1.407.859,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>305.883.264,00</b>
<b>Rencana Penarikan Dana Per Triwulan</b>			Jakarta, Tanggal .....		
Triwulan I	Rp.	69.835.785,00	Kepala Sma Negeri 12		
Triwulan II	Rp.	69.835.785,00			
Triwulan III	Rp.	69.835.785,00			
Triwulan IV	Rp.	69.835.785,00			
Total	Rp.	<u>279.343.140,00</u>			
			Nama : Drs. Gunanto, M.Si		
			Pangkat : Pembina/IVa		
			NIP : 196410281992011001		



**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 05 Pengembangan SDM  
 SNP : 5 Standar Pendidik dan Tenaga Kependidikan  
 Kegiatan : Pembinaan dan Peningkatan Kualitas Pendidik  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 23.094.060,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksananya Pembinaan dan Peningkatan Kualitas Pendidik	12 paket
Keluaran	Terlaksananya Pembinaan dan Peningkatan Kualitas Pendidik	12 paket
Hasil	Terlaksananya Pembinaan dan Peningkatan Kualitas Pendidik	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: Peningkatan Kualitas Pendidik</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Penghapus Cair Spesifikasi:	Lusin	5 Lusin	62.370,00	31.185,00	343.035,00
<b>Total :</b>					<b>343.035,00</b>
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Ballpoint Spesifikasi: G2	Lusin	5 Lusin X 6 Kegiatan X 1 Tahun	178.500,00	535.500,00	5.890.500,00
Buku Block Note Spesifikasi: No.15	Pcs	50 Pcs X 6 Kegiatan X 1 Tahun	4.200,00	126.000,00	1.386.000,00
Map Bussines File Spesifikasi: 940-F4	Lusin	5 Lusin X 6 Kegiatan X 1 Tahun	50.925,00	152.775,00	1.680.525,00
<b>Total :</b>					<b>8.957.025,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	55 Oh X 3 Kegiatan X 2 Semester X 1 Tahun	38.000,00	1.254.000,00	13.794.000,00
<b>Total :</b>					<b>13.794.000,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>22.751.025,00</b>
<b>Total Peningkatan Kualitas Pendidik :</b>					<b>23.094.060,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>23.094.060,00</b>

**Rencana Penarikan Dana Per Triwulan**

Triwulan I Rp. 5.773.515,00

Jakarta, Tanggal .....

Kepala Sma Negeri 12

Triwulan II	Rp.	5.773.515,00	
Triwulan III	Rp.	5.773.515,00	
Triwulan IV	Rp.	5.773.515,00	
Total	Rp.	<u>23.094.060,00</u>	
			Nama : Drs. Gunanto, M.Si
			Pangkat : Pembina/IVa
			NIP : 196410281992011001

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12  
 TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 05 Pengembangan SDM  
 SNP : 5 Standar Pendidik dan Tenaga Kependidikan  
 Kegiatan : Pembinaan dan Peningkatan Kualitas Tenaga Kependidikan  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 4.875.156,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Pembinaan dan Peningkatan Kualitas Tenaga Kependidikan	12 paket
Keluaran	Pembinaan dan Peningkatan Kualitas Tenaga Kependidikan	12 paket
Hasil	Pembinaan dan Peningkatan Kualitas Tenaga Kependidikan	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: Pelatihan Komputer</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Penghapus Cair Spesifikasi:	Lusin	2 Lusin X 2 Kegiatan X 1 Tahun	62.370,00	24.948,00	274.428,00
<b>Total :</b>					<b>274.428,00</b>
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Ballpoint Spesifikasi: G2	Lusin	2 Lusin X 2 Kegiatan X 1 Tahun	178.500,00	71.400,00	785.400,00
Buku Block Note Spesifikasi: No.15	Pcs	10 Pcs X 2 Kegiatan X 1 Tahun	4.200,00	8.400,00	92.400,00
Map Bussines File Spesifikasi: Type 4010	Buah	12 Buah X 2 Kegiatan X 1 Tahun	3.465,00	8.316,00	91.476,00
<b>Total :</b>					<b>969.276,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	12 Oh X 2 hari X 2 Kegiatan X 1 Tahun	38.000,00	182.400,00	2.006.400,00
<b>Total :</b>					<b>2.006.400,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>2.975.676,00</b>
<b>Total Pelatihan Komputer :</b>					<b>3.250.104,00</b>
<b>:: Pelatihan Motivasi</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Penghapus Cair Spesifikasi:	Lusin	2 Lusin X 1 Kegiatan	62.370,00	12.474,00	137.214,00

<b>Total :</b>					<b>137.214,00</b>
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Ballpoint Spesifikasi: G2	Lusin	2 Lusin X 1 Kegiatan	178.500,00	35.700,00	392.700,00
Buku Block Note Spesifikasi: No.15	Pcs	10 Pcs X 1 Kegiatan	4.200,00	4.200,00	46.200,00
Map Bussines File Spesifikasi: Type 4010	Buah	12 Buah X 1 Kegiatan	3.465,00	4.158,00	45.738,00
<b>Total :</b>					<b>484.638,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	12 Oh X 2 hari X 1 Kegiatan	38.000,00	91.200,00	1.003.200,00
<b>Total :</b>					<b>1.003.200,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>1.487.838,00</b>
<b>Total Pelatihan Motivasi :</b>					<b>1.625.052,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>4.875.156,00</b>

<b>Rencana Penarikan Dana Per Triwulan</b>			Jakarta, Tanggal .....		
Triwulan I	Rp.	1.218.789,00	Kepala Sma Negeri 12		
Triwulan II	Rp.	1.218.789,00			
Triwulan III	Rp.	1.218.789,00			
Triwulan IV	Rp.	1.218.789,00			
Total	Rp.	<u>4.875.156,00</u>			
			Nama :	Drs. Gunanto, M.Si	
			Pangkat :	Pembina/IVa	
			NIP :	196410281992011001	

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 06 Ketatausahaan  
 SNP : 7 Standar Pengelolaan  
 Kegiatan : Pengembangan Manajemen Sekolah  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 19.401.800,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksananya Pengembangan Manajemen Sekolah	12 paket
Keluaran	Terlaksananya Pengembangan Manajemen Sekolah	12 paket
Hasil	Terlaksananya Pengembangan Manajemen Sekolah	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: pengembangan manajemen sekolah</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Ballpoint Spesifikasi: G2	Lusin	2 Lusin X 2 Semester	178.500,00	71.400,00	785.400,00
Kertas A4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	10 Rim X 2 Semester	46.200,00	92.400,00	1.016.400,00
Refill Tinta Printer Spesifikasi: HP Laserjet M 1132 MFP Black	Buah	2 Buah X 10 Bulan	800.000,00	1.600.000,00	17.600.000,00
<b>Total :</b>					<b>19.401.800,00</b>
<b>Total pengembangan manajemen sekolah :</b>					<b>19.401.800,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>19.401.800,00</b>

**Rencana Penarikan Dana Per Triwulan**

Triwulan I	Rp.	4.850.448,00
Triwulan II	Rp.	4.850.448,00
Triwulan III	Rp.	4.850.448,00
Triwulan IV	Rp.	4.850.448,00
<b>Total</b>	<b>Rp.</b>	<b>19.401.792,00</b>

Jakarta, Tanggal .....

Kepala Sma Negeri 12

Nama : Drs. Gunanto, M.Si

Pangkat : Pembina/IVa

NIP : 196410281992011001

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 06 Ketatausahaan  
 SNP : 7 Standar Pengelolaan  
 Kegiatan : Pengelolaan Perkantoran  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 398.980.428,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksananya Pengelolaan Perkantoran	12 paket
Keluaran	Terlaksananya Pengelolaan Perkantoran	12 paket
Hasil	Terlaksananya Pengelolaan Perkantoran	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.03 Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)</b>					
Lampu Neon Spesifikasi: Lampu Neon Hemat Energy 40 Watt	Buah	5 Buah X 6 Bulan	77.000,00	231.000,00	2.541.000,00
Lampu Pijar Spesifikasi: Bahan Dan Uk.Standar	Buah	5 Buah X 6 Bulan	55.000,00	165.000,00	1.815.000,00
<b>Total :</b>					<b>4.356.000,00</b>
<b>Total :</b>					<b>4.356.000,00</b>
<b>:: kebersihan sekolah</b>					
<b>[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.05 Belanja Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih</b>					
Alat Pel Spesifikasi: Bergagang; Bahan Sumbu	Buah	7 Buah X 12 bln	56.650,00	475.860,00	5.234.460,00
Karbol Spesifikasi: Wangi	Bks	5 Bks X 12 bln	50.000,00	300.000,00	3.300.000,00
Mop Pell Spesifikasi: Bahan kain serap	buah	5 buah X 12 bln	29.700,00	178.200,00	1.960.200,00
Porstex Karbol Mandi Spesifikasi: Uk. 1000 MI	Buah	25 Buah X 12 bln	22.000,00	660.000,00	7.260.000,00
Sabun Cuci Piring Spesifikasi: Refill; Kemasan Puch	Pack	10 Pack X 12 bln	14.000,00	168.000,00	1.848.000,00
Sabun Cuci Tangan Spesifikasi: Refill 410 MI	Buah	10 Buah X 12 bln	22.000,00	264.000,00	2.904.000,00
Sabun Mandi Spesifikasi: Refill Cair	Bungkus	1 Bungkus X 10 Bulan	27.500,00	27.500,00	302.500,00
Sabut Gosok Spesifikasi: Bahan Sintetis	Buah	10 Buah X 12 bln	16.000,00	192.000,00	2.112.000,00

Sapu Ijuk Spesifikasi: Bergagang; Ukuran : Standar, Model Miring, Tangkai Berwarna, Bahan Ijuk	Buah	18 Buah X 12 bln	15.000,00	324.000,00	3.564.000,00
Sapu Lidi Spesifikasi: Bergagang Bahan Lidi Kelapa	Buah	10 Buah X 12 bln	22.550,00	270.600,00	2.976.600,00
Serokan Sampah Spesifikasi: Bahan Plastik	buah	15 buah X 1 Tahun	22.000,00	33.000,00	363.000,00
Sikat Kamar Mandi Spesifikasi: Bahan Nylon (Kayu Atau Plastik)	Buah	8 Buah X 12 bln	27.500,00	264.000,00	2.904.000,00
Tong Sampah Spesifikasi: Tong Sampah Bergagang Kapasitas 40 Liter Warna Dasar Orange	Buah	25 Buah X 1 Tahun	440.000,00	1.100.000,00	12.100.000,00
<b>Total :</b>					<b>46.828.760,00</b>
<b>Total kebersihan sekolah :</b>					<b>46.828.760,00</b>
<b>:: kegiatan harian</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Amplop Putih Spesifikasi: Kecil, Linen, Uk. 95X152 Mm	Dus	5 Dus X 12 Bulan	40.425,00	242.550,00	2.668.050,00
Amplop Putih Spesifikasi: Polos; Besar 110X230Mm	Pack	5 Pack X 12 Bulan	26.250,00	157.500,00	1.732.500,00
Ballpoint Spesifikasi: Type : 001, Isi : 12 Buah/ Pack	Pack	3 Pack X 12 Bulan	68.250,00	245.700,00	2.702.700,00
Clear Holder Spesifikasi: F4 Isi 40	Pcs	50 Pcs X 2 Semester	40.425,00	404.250,00	4.446.750,00
Isi Staples Kecil Spesifikasi: Kecil No.10	Pack	1 Pack X 12 Bulan	24.255,00	29.106,00	320.166,00
Kertas F4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	5 Rim X 12 bln	43.218,00	259.308,00	2.852.388,00
Kertas Foto Glossy Spesifikasi:	Pack	5 Pack X 12 Bulan	38.850,00	233.100,00	2.564.100,00
Lakban Spesifikasi: Uk. 2 Inchi	Lusin	1 Lusin X 12 Bulan	100.800,00	120.960,00	1.330.560,00
Lakban Spesifikasi: Uk. 1.5 Inchi	Lusin	1 Lusin X 12 Bulan	101.850,00	122.220,00	1.344.420,00
Lem Colek Spesifikasi: Colek Besar	Tube	5 Tube X 12 Bulan	8.400,00	50.400,00	554.400,00
Map Spesifikasi: F4	Pcs	50 Pcs X 12 Bulan	8.400,00	504.000,00	5.544.000,00
Map Bussines File Spesifikasi: 940-F4	Lusin	4 Lusin X 12 Bulan	50.925,00	244.440,00	2.688.840,00
Map Snelhecter Plastik Spesifikasi: Bahan Plastik	Lusin	3 Lusin X 12 Bulan	73.710,00	265.356,00	2.918.916,00
Paper Clip Spesifikasi: Type No. 5	Kotak	20 Kotak X 12 Bulan	3.990,00	95.760,00	1.053.360,00
Paper Clip Spesifikasi: Type No. 3	Kotak	20 Kotak X 12 Bulan	2.100,00	50.400,00	554.400,00
Paper Clip Spesifikasi: Type No. 1	Kotak	15 Kotak X 12 Bulan	2.625,00	47.250,00	519.750,00
Penghapus Bulpoin Spesifikasi: Berbahan Kertas (Bukan Cair)	Buah	5 Buah X 12 Bulan	30.450,00	182.700,00	2.009.700,00
Pensil Spesifikasi: 2B	Lusin	3 Lusin X 12 Bulan	42.000,00	151.200,00	1.663.200,00

Solasi Spesifikasi: 1/ 2X72	Roll	10 Roll X 12 Bulan	10.500,00	126.000,00	1.386.000,00
Stabilo Spesifikasi: Super Plus (Model 70/ 6, Ujung Besar)	Lusin	1 Lusin X 12 Bulan	78.750,00	94.500,00	1.039.500,00
Toner Fotocopy Spesifikasi: Atisio Mp 1 71 L	Tube	5 Tube X 12 Bulan	660.000,00	3.960.000,00	43.560.000,00
<b>Total :</b>					<b>83.453.700,00</b>
<b>[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.03 Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)</b>					
Baterai Spesifikasi: Aaa	Buah	25 Buah X 12 Bulan	7.700,00	231.000,00	2.541.000,00
Kabel Eternal Spesifikasi: Eternal 3X1.5 Mm 50 M	Roll	20 Roll X 1 Tahun	462.000,00	924.000,00	10.164.000,00
<b>Total :</b>					<b>12.705.000,00</b>
<b>[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.05 Belanja Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih</b>					
Kamper Spesifikasi: Kamar Mandi Isi 10	Bks	20 Bks X 12 Bulan	30.800,00	739.200,00	8.131.200,00
Kamper Bola Spesifikasi: Butiran pewangi ruangan	pcs	10 pcs X 12 Bulan	22.000,00	264.000,00	2.904.000,00
Semprotan Nyamuk Spesifikasi: Semprot	Buah	5 Buah X 12 Bulan	30.250,00	181.500,00	1.996.500,00
Tempat Tissue Spesifikasi:	Buah	5 Buah X 4 Triwulan	22.000,00	44.000,00	484.000,00
Tissue Spesifikasi: Kotak	Kotak	10 Kotak X 12 Bulan	25.000,00	300.000,00	3.300.000,00
Tissue Spesifikasi: Roll; Standar	Roll	30 Roll X 12 Bulan	4.950,00	178.200,00	1.960.200,00
<b>Total :</b>					<b>18.775.900,00</b>
<b>[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.01 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Harian Pegawai</b>					
Air Mineral Spesifikasi: Isi Ulang 19 Ltr	Galon	15 Galon X 4 minggu X 12 bln	18.700,00	1.346.400,00	14.810.400,00
Air Mineral Kemasan Spesifikasi: 240 Ml	Dus	4 Dus X 4 minggu X 12 bln	26.400,00	506.880,00	5.575.680,00
Gula Spesifikasi:	Kg	27 Kg X 12 Bulan X 1 Tahun	15.000,00	486.000,00	5.346.000,00
Kopi Spesifikasi: (500 Gram)	Pack	1 Pack X 4 minggu X 12 bln	33.000,00	158.400,00	1.742.400,00
Teh Spesifikasi: Isi 50 Kantong	Pack	1 Pack X 4 minggu X 12 bln	9.350,00	44.880,00	493.680,00
<b>Total :</b>					<b>27.968.160,00</b>
<b>[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat</b>					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	55 Oh X 1 Kegiatan X 12 Bulan X 1 Tahun	38.000,00	2.508.000,00	27.588.000,00
<b>Total :</b>					<b>27.588.000,00</b>
<b>::: sman 12 jakarta</b>					
<b>[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat</b>					
Snack Spesifikasi:	Orang/kali	45 Orang/kali X 2 Semester	17.000,00	153.000,00	1.683.000,00
<b>Total :</b>					<b>1.683.000,00</b>



<b>Total sman 12 jakarta :</b>					<b>1.683.000,00</b>
<b>Total kegiatan harian :</b>					<b>172.173.760,00</b>
<b>:: kegiatan KBM</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Amplop Coklat Spesifikasi: A3	Pack	10 Pack X 12 Bulan	69.300,00	831.600,00	9.147.600,00
Amplop Coklat Spesifikasi: Kabinet	Pack	6 Pack X 12 Bulan	21.000,00	151.200,00	1.663.200,00
Box File Spesifikasi: N-1806 L, Bindex	Buah	100 Buah X 2 Semester	18.480,00	369.600,00	4.065.600,00
Isi Cutter Spesifikasi: L-500 Cutter Blade L-150	Pack	12 Pack X 2 Semester	120.750,00	289.800,00	3.187.800,00
Kertas A4 Spesifikasi: 70 Gram	Rim	3 Rim X 4 minggu X 12 bln	41.895,00	603.288,00	6.636.168,00
kertas BC Spesifikasi: isi 500 lembar/plano	plano	3 plano X 10 Bulan	787.500,00	2.362.500,00	25.987.500,00
Kertas Concorde Spesifikasi: A4; 160 Gram Isi 10	Set	24 Set X 6 Bulan	9.450,00	136.080,00	1.496.880,00
Kertas Concorde Spesifikasi: A4; Putih	Rim	50 Rim X 2 Semester	131.250,00	1.312.500,00	14.437.500,00
Kertas Concorde Spesifikasi: A4; 90 Gram Isi 20	Set	20 Set X 6 Bulan	8.400,00	100.800,00	1.108.800,00
Kertas Duplikator Spesifikasi: Folio Ukuran : 21X33 Cm, Isi : 500 Lembar, Berat : 70 Gram	Rim	15 Rim X 10 Bulan	47.250,00	708.750,00	7.796.250,00
Kertas F4 Spesifikasi: 70 Gram	Rim	5 Rim X 4 minggu X 12 bln	36.225,00	869.400,00	9.563.400,00
Kertas F4 Spesifikasi: 70 Gram	Rim	100 Rim X 1 Semester	36.225,00	362.250,00	3.984.750,00
Kertas Label Spesifikasi: A4	Pack	50 Pack X 2 Semester	31.500,00	315.000,00	3.465.000,00
Penghapus White Board Spesifikasi: Besar	Pcs	1 Pcs X 4 minggu X 12 bln	10.500,00	50.400,00	554.400,00
Spidol White Board Spesifikasi: Bg 12	Pcs	18 Pcs X 3 hari X 4 minggu X 12 bln	6.825,00	1.769.040,00	19.459.440,00
Tinta Printer Spesifikasi: Tinta Printer 1180 No. 45 (Black)	Buah	5 Buah X 12 bln	326.700,00	1.960.200,00	21.562.200,00
Tinta Spidol Spesifikasi: White Board Marker Refill Type : Mwr1, Isi : 12 Buah	Dus	1 Dus X 4 minggu X 12 bln	150.150,00	720.720,00	7.927.920,00
<b>Total :</b>					<b>142.044.408,00</b>
<b>Total kegiatan KBM :</b>					<b>142.044.408,00</b>
<b>:: pemeliharaan LCD kelas</b>					
<b>::: sman 12 jakarta</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.22.009 Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Peraga/Praktek Sekolah					
Pemeliharaan Bias LCD Projector Spesifikasi:	Unit	15 Unit	275.000,00	412.500,00	4.537.500,00
Pemeliharaan Lampu LCD Projector Spesifikasi:	Unit	2 Unit X 2 Semester	4.400.000,00	1.760.000,00	19.360.000,00

Pemeliharaan Lampu LCD Projector Spesifikasi:	Unit	2 Unit	4.400.000,00	880.000,00	9.680.000,00
<b>Total :</b>					<b>33.577.500,00</b>
<b>Total sman 12 jakarta :</b>					<b>33.577.500,00</b>
<b>Total pemeliharaan LCD kelas :</b>					<b>33.577.500,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>398.980.428,00</b>

**Rencana Penarikan Dana Per Triwulan**

Triwulan I	Rp.	90.929.982,00
Triwulan II	Rp.	90.929.982,00
Triwulan III	Rp.	90.929.982,00
Triwulan IV	Rp.	90.929.982,00
Total	Rp.	<u>363.719.928,00</u>

Jakarta, Tanggal .....

Kepala Sma Negeri 12

Nama : Drs. Gunanto, M.Si

Pangkat : Pembina/IVa

NIP : 196410281992011001

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 06 Ketatausahaan  
 SNP : 8 Standar Pembiayaan  
 Kegiatan : Peningkatan Transparansi Dan Akuntabilitas Keuangan Sekolah  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 355.740,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksananya Peningkatan Transparansi Dan Akuntabilitas Keuangan Sekolah	12 paket
Keluaran	Terlaksananya Peningkatan Transparansi Dan Akuntabilitas Keuangan Sekolah	12 paket
Hasil	Terlaksananya Peningkatan Transparansi Dan Akuntabilitas Keuangan Sekolah	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: pelaporan bulanan</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Kertas A4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	7 Rim	46.200,00	32.340,00	355.740,00
<b>Total :</b>					<b>355.740,00</b>
<b>Total pelaporan bulanan :</b>					<b>355.740,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>355.740,00</b>

**Rencana Penarikan Dana Per Triwulan**

Triwulan I	Rp.	88.935,00
Triwulan II	Rp.	88.935,00
Triwulan III	Rp.	88.935,00
Triwulan IV	Rp.	88.935,00
Total	Rp.	<u>355.740,00</u>

Jakarta, Tanggal .....

Kepala Sma Negeri 12

Nama : Drs. Gunanto, M.Si

Pangkat : Pembina/IVa

NIP : 196410281992011001

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 06 Ketatausahaan  
 SNP : 8 Standar Pembiayaan  
 Kegiatan : Rumah Tangga Sekolah, Daya dan Jasa  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 569.763.172,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksananya Kegiatan Rumah Tangga Sekolah, Daya dan Jasa	12 paket
Keluaran	Terlaksananya Kegiatan Rumah Tangga Sekolah, Daya dan Jasa	12 paket
Hasil	Terlaksananya Kegiatan Rumah Tangga Sekolah, Daya dan Jasa	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.18 Belanja Bahan Peraga					
Parasetamol Spesifikasi: 100 mg tablet	Tablet	1500 Tablet	78,00	11.700,00	128.700,00
<b>Total :</b>					<b>128.700,00</b>
<b>Total :</b>					<b>128.700,00</b>
<b>:: administrasi bulanan</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Biaya Administrasi Bank Bukopin Spesifikasi: Transaksi Pembayaran Tagihan Listrik Melalui Bank	Transaksi	1 Transaksi X 12 bln	2.500,00	3.000,00	33.000,00
<b>Total :</b>					<b>33.000,00</b>
<b>Total administrasi bulanan :</b>					<b>33.000,00</b>
<b>:: alat-alat dapur</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.11 Belanja Alat Rumah Tangga Kantor					
Piring Makan Spesifikasi: sango, warna putih list emas	Lusin	7 Lusin X 1 Tahun	222.000,00	155.400,00	1.709.400,00
Sendok Spesifikasi: Makan Super Doal	Lusin	7 Lusin X 1 Tahun	50.000,00	35.000,00	385.000,00
<b>Total :</b>					<b>2.094.400,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Magic Jar Spesifikasi: Kapasitas: 5 Ltr	Buah	2 Buah X 1 Tahun	975.000,00	195.000,00	2.145.000,00
<b>Total :</b>					<b>2.145.000,00</b>
<b>Total alat-alat dapur :</b>					<b>4.239.400,00</b>

<b>:: biaya abodemen telpon bulanan</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Biaya Abonemen Telepon Tidak Bergerak Spesifikasi: Sosial	Set	4 Set X 12 bln	18.500,00	88.800,00	976.800,00
<b>Total :</b>					<b>976.800,00</b>
<b>Total biaya abodemen telpon bulanan :</b>					<b>976.800,00</b>
<b>:: biaya telpon bulanan</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Sambungan Lokal Sampai 20 Km Spesifikasi: Tarif Sambungan Telepon Kabel Tidak Bergerak 3 Menit (Di Luar Jam Sibuk) Dan 2 Menit (Jam Sibuk)	Pulsa	15000 Pulsa X 12 bln	250,00	4.500.000,00	49.500.000,00
<b>Total :</b>					<b>49.500.000,00</b>
<b>Total biaya telpon bulanan :</b>					<b>49.500.000,00</b>
<b>:: gorden jendela kelas</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Gorden Spesifikasi: Bahan,Type : Boragama, 2169 Yo Termasuk Ongkos Jahit	M2	300 M2 X 1 Tahun	220.000,00	6.600.000,00	72.600.000,00
Kawat Spesifikasi: Gorden	Buah	100 Buah X 10 Bulan	11.337,00	1.133.700,00	12.470.700,00
Rell Gorden Spesifikasi: Ellite Nano White Pakai Tali (Manual)	m	200 m X 1 Tahun	24.000,00	480.000,00	5.280.000,00
<b>Total :</b>					<b>90.350.700,00</b>
<b>Total gorden jendela kelas :</b>					<b>90.350.700,00</b>
<b>:: listrik bulanan</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Biaya Beban Tegangan Rendah Kantor Pemerintah Kecil Dan Sedang Spesifikasi: TR, P1, 53.000 VA (minimum 40 jam x kVA/1000)	Paket	2 Paket X 5 jam X 12 bln	2.866.240,00	34.394.880,00	378.343.680,00
<b>Total :</b>					<b>378.343.680,00</b>
<b>Total listrik bulanan :</b>					<b>378.343.680,00</b>
<b>:: pemeliharaan alat listrik</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.03 Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)					
Mcb Spesifikasi: 6 A S/ D 25 A	Buah	5 Buah X 10 Bulan	60.500,00	302.500,00	3.327.500,00
<b>Total :</b>					<b>3.327.500,00</b>
<b>Total pemeliharaan alat listrik :</b>					<b>3.327.500,00</b>
<b>:: pemeliharaan printer</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.20.26.009 Belanja Pemeliharaan Sarana Pendidikan dan Pelatihan					
Pemeliharaan Printer Spesifikasi: Catridge, HeadPrinter, CablePrinter	unit/Tahun	5 unit/Tahun	636.364,00	318.182,00	3.500.002,00
<b>Total :</b>					<b>3.500.002,00</b>
<b>Total pemeliharaan printer :</b>					<b>3.500.002,00</b>
<b>:: Pengadaan barang modal</b>					

[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.05 Belanja Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih					
Keset Spesifikasi: Ukuran : 120X100 Cm	Buah	5 Buah X 1 Tahun	907.500,00	453.750,00	4.991.250,00
Keset Spesifikasi: Karet Welcome; Lokal Standar Sni	Buah	50 Buah X 1 Tahun	91.500,00	457.500,00	5.032.500,00
Tong Sampah Spesifikasi: Tertutup	Buah	36 Buah X 1 Tahun	146.900,00	528.840,00	5.817.240,00
<b>Total :</b>					<b>15.840.990,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.11 Belanja Alat Rumah Tangga Kantor					
Garpu Sendok Spesifikasi: Super Doll Bahan Stainless Steel Superior	Lusin	6 Lusin X 1 Tahun	44.000,00	26.400,00	290.400,00
Kompor Gas Spesifikasi: Kompor Gas 2 Tungku + Regulator	Buah	1 Buah X 1 Tahun	715.000,00	71.500,00	786.500,00
Tabung Gas Spesifikasi: 15 Kg	Buah	1 Buah X 1 Tahun	550.000,00	55.000,00	605.000,00
<b>Total :</b>					<b>1.681.900,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.18 Belanja Bahan Peraga					
Rivanol Spesifikasi: 300 ml	botol	5 botol	11.000,00	5.500,00	60.500,00
<b>Total :</b>					<b>60.500,00</b>
<b>Total Pengadaan barang modal :</b>					<b>17.583.390,00</b>
<b>:: tempat sepatu siswa</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.03 Belanja Alat Listrik dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)					
Lemari Spesifikasi: Pintu Ayun/ Sorong	Buah	6 Buah X 1 Tahun	3.300.000,00	1.980.000,00	21.780.000,00
<b>Total :</b>					<b>21.780.000,00</b>
<b>Total tempat sepatu siswa :</b>					<b>21.780.000,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>569.763.172,00</b>

**Rencana Penarikan Dana Per Triwulan**

Triwulan I	Rp.	142.440.783,00
Triwulan II	Rp.	142.440.783,00
Triwulan III	Rp.	142.440.783,00
Triwulan IV	Rp.	142.440.783,00
Total	Rp.	<u>569.763.132,00</u>

Jakarta, Tanggal .....

Kepala Sma Negeri 12

Nama : Drs. Gunanto, M.Si

Pangkat : Pembina/IVa

NIP : 196410281992011001

**PEMERINTAH PROVINSI DKI JAKARTA**  
**DINAS PENDIDIKAN**

**No. RKAS :**

**RENCANA KERJA ANGGARAN SEKOLAH**

SEKOLAH SMA Negeri 12

TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : 06 Ketatausahaan  
 SNP : 8 Standar Pembiayaan  
 Kegiatan : Pelaksanaan Administrasi Keuangan Sekolah  
 Sasaran :  
 Frekuensi : Waktu Pelaksanaan s/d  
 Sumber Dana : BOP Alokasi Dasar  
 Nilai Kegiatan : Rp. 6.299.161,00

**LATAR BELAKANG**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Masukan	Terlaksananya Pelaksanaan Administrasi Keuangan Sekolah	12 paket
Keluaran	Terlaksananya Pelaksanaan Administrasi Keuangan Sekolah	12 paket
Hasil	Terlaksananya Pelaksanaan Administrasi Keuangan Sekolah	12 paket

**Rincian Anggaran Belanja Langsung**  
 Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Komponen	Satuan	Koefisien	Harga	PPN	Total
<b>:: Pembuatan RKAS</b>					
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Isi Staples Spesifikasi: No 10	Pcs	5 Pcs X 1 Kegiatan	1.942,00	971,00	10.681,00
Lem Putih Spesifikasi: 500 Gram	Tube	2 Tube X 1 Kegiatan	16.275,00	3.255,00	35.805,00
Refill Tinta Printer Spesifikasi: HP Laserjet M 1132 MFP Black	Buah	3 Buah X 1 Kegiatan	800.000,00	240.000,00	2.640.000,00
Staples Spesifikasi: No 10	Pcs	3 Pcs X 1 Kegiatan	15.750,00	4.725,00	51.975,00
<b>Total :</b>					<b>2.738.461,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.10 Belanja Alat Laboratorium					
Usb Flash Disk 8 Gb Spesifikasi:	Buah	5 Buah	165.000,00	82.500,00	907.500,00
<b>Total :</b>					<b>907.500,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.06.02.002 Belanja Fotocopy					
Penjilidan Biasa Spesifikasi: Jilid Lakban Biasa	Buku	5 Buku X 1 Kegiatan	10.000,00	5.000,00	55.000,00
<b>Total :</b>					<b>55.000,00</b>
[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.11.02 Belanja/Uang Makanan dan Minuman Rapat					
Uang Makan Tim, Panitia atau Kelompok kerja Spesifikasi:	Oh	10 Oh X 5 hari X 1 Kegiatan	38.000,00	190.000,00	2.090.000,00
<b>Total :</b>					<b>2.090.000,00</b>
<b>::: SMAN 12 Jakarta</b>					

[BELANJA BARANG DAN JASA] 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor					
Kertas A4 Spesifikasi: 80 Gram	Rim	5 Rim X 2 Semester X 1 Tahun	46.200,00	46.200,00	508.200,00
<b>Total :</b>					<b>508.200,00</b>
<b>Total SMAN 12 Jakarta :</b>					<b>508.200,00</b>
<b>Total Pembuatan RKAS :</b>					<b>6.299.161,00</b>
<b>Grand Total :</b>					<b>6.299.161,00</b>

**Rencana Penarikan Dana Per Triwulan**

Triwulan I	Rp.	1.574.787,00
Triwulan II	Rp.	1.574.787,00
Triwulan III	Rp.	1.574.787,00
Triwulan IV	Rp.	1.574.787,00
<b>Total</b>	<b>Rp.</b>	<b>6.299.148,00</b>

Jakarta, Tanggal .....

Kepala Sma Negeri 12

Nama : Drs. Gunanto, M.Si

Pangkat : Pembina/IVa

NIP : 196410281992011001